2023年12月27日

各 位

上場会社名  株式会社ノリタケカンパニーリミテド

代表者    代表取締役社長 加藤 博

（コード番号  5331）

問合せ先    総務部長  片岡 弘樹

（TEL     052-561-7110）

商号の変更に関するお知らせ

当社は、2023年12月27日開催の取締役会において、2024年６月に開催予定の第143回定時

株主総会で定款の一部変更が承認されることを条件として、商号を変更することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、今回の商号の変更にかかる定款の一部変更については、後日、別途開示いたしま

す。

記

１．変更の理由

当社は、1904年に「日本陶器合名会社」として創立し、陶磁器の製造を開始して以来、

セラミックスに関連する技術を核として、自動車・鉄鋼などの基幹産業から、電子部品や

素材に至るまで、幅広い分野に事業を展開してまいりました。その間、1917年に合名会社

を株式会社に改組するため「日本陶器株式会社」を設立した後、1981年に「株式会社ノリ

タケカンパニーリミテド」に商号変更し、今日に至ります。

こうした中、来年１月に迎える創立120周年を機に、商号を「ノリタケ株式会社」へ変

更することといたしました。お客様から親しみを持っていただいている従来からのブラン

ド名「ノリタケ（Noritake）」と商号を統一することで、国内外における更なるブランド

認知向上を図るとともに、長期ビジョン（ありたい姿）の実現に向けて、一層の事業拡大

と企業価値向上に取り組んでまいります。

２．新商号

ノリタケ株式会社

英文表記（NORITAKE CO., LIMITED）に変更はありません。

３．変更予定日

2024年７月25日（当社設立記念日）

以 上